АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2019 г.                                                                                                                            № 34

 «О внесении изменений в постановление администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.09.2013 г. № 47 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции"
В связи с протестом прокуратуры Кумылженского района от 07.06.2019 № 7-39-2019, руководствуясь Уставом Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.09.2013 г. № 47 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции" следующие изменения:

1.1. Подпункт "д" пункта 3.3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции" изложить в следующей редакции:

"д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в ч.1.1 ст.16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.

1.2.  Пункт 3.8 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции" изложить в следующей редакции:

"3.8. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,  многофункционального центра, организаций, указанных в ч.1.1 ст.16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников указываются:"
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем размещения в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках, а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения.
Глава Шакинского сельского поселения                                                                  А. И. Петров